
UCHWAŁA NR XLI/232/2022 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2022r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) 
Rada Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w następujący sposób: 

1) w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w §2; 

2) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
lub worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek ustalonej w §3. Przez 
zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień 
lub odbiorów wynikającej z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 24,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
48,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 16,50 zł; 

2) pojemnik o pojemności 140 l – 16,50 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 33,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – 151,50 zł; 

5) pojemnik KP 7 o pojemności 7000 l – 962,50 zł; 

6) worek o pojemności 120 l – 16,50 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej stanowiącej dwukrotność opłat, o których mowa w § 
3 ust. 1 za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 33,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 140 l – 33,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 66,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – 303,00 zł; 

5) pojemnik KP 7 o pojemności 7000 l – 1 925,00 zł; 

6) worek o pojemności 120 l – 33,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55476F90-D5B8-485E-A7B5-665F84449C93. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/193/2022 Rady Gminy Brąszewice z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Adam Sowizdrzał 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55476F90-D5B8-485E-A7B5-665F84449C93. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


